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1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1 Baza Ligjore

Ligji 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” miratuar mé daté 31.07.2014 (i ndryshuar).

Vendimii Késhillit t& Ministrave nr. 408, daté 13.05.2015 éshté miratuar “Rregullorja e zhvillimit t€
territorit”, (e ndryshuar)

Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave nr. 671, daté 29.07.2015 éshté miratuar “Rregullorja e planifikimit t&
territorit”, (e ndryshuar)

“Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Durrés” miratuar me vendim té KICT-sé nr. 4, daté 27.07.2022,

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiunar

Parcela e marré né studim gjéndet né verilindje té gytetit t&€ Durrésit dhe bén pjesé né Njésiné Administrative
Durrés, né zonén e Spitallés. Dekada mé patré pothuajse e gjithé zona u bé pjesé e nismés sé pushtetit komunist
pér ti kthyer tokat kénetore né toka té pérdorshme pér prodhim. Aktualisht zona éshté e pandértuar. Parcela
kufizohet né jug me Universititetin ‘Aleksandér Moisiu’, né lindje me rrugén kryesore ‘Spitalle’ Rrugé
Interurbane Dytésore, né veri me rrugén dytésore dhe né peréndim me kanalin e kullimit té tokave. Parcelat
momentalisht jané né gjendje té patrajtuar, por parashikohet té sistemohet dhe té rivitalizohet sipas Planeve té
Pérgjithshme Vendore.
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Fig. 1. Pozicionimi né lidhje me gytetin e Durrésit.



Fig. 2. Parcelat e marra né studim.

2. Ekstrakte té Planit t€¢ Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Zona e marré né studim ndodhet pjesérisht né njésiné strukturore DR_UB_IE3_457/44 dhe
pjesérisht né njésiné DR_UB_AS4_457/7. Kjo njési pér sa i pérket pérdorimit t€ lejuar té tokés éshté pjesé
e kategorsé IE, pra Industri dhe Ekonomi né masén 100% dhe nénkategorisé IE3_ Aktivitet Ekonomik
Kompleks. Treguesit kryesor jané: Lartésia max e kateve - 3; Intensiteti i ndértimit — 1.5; Koeficient i
shfrytézimit t€ truallit — 50%. Kategorité e Sistemit Urban jané: vetém nénkategoria S2- Shérbime tregtare
dhe biznesi. Njésia tjetér pérmban karakteristika € cilat pércaktohet sipas Lejes sé Zhvillimit ose Ndértimi.
Té pérmbledhura kéto té dhéna gjénden né tabelén e méposhtme :

Njésia Strukturore: DR_UB_IE3_457/44

Durrés
DR_UB_IE3_457/44
UB_Urban

Kategori 1 IE.Industri Ekonorni 100%

3
rra Sipas funksionit dhe
Broekit
IO
Ki=15
K1= 50%

Njésia Strukturore: DR_UB_AS4_457/7

o) L
Dashkia

Larésie ne Metra

Durrés
DR_UB_AS4_457/7
UB_Urban
AS.Arsim 100%

LZH/LN
LZHALN
LZH/LN
K1= LZH/LN
K1= LZH/LN

Fig. 3. Te dhéna sipas e-Planifikimit



Lig. 4. Harté e njésive strukturore sipas e-Planifikimi pér parcelat né studim

2.2 Seti i fragmenteve t€ hartave t& PPV-sé pér zonén né zhvillim
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Fig. 5. Fragment nga harta e nénkategorive té pérdorimit té tokés té propozuara, sipas
PPV-sé sé Bashkisé Durrés



Fig 6. Fragment nga harta e rrjetit rrugor té propozuar sipas PPV-sé sé Bashkisé Durrés

3. Analiza e gjendjes ekzistuese

-~ Projekti i propozuar pozicionohet jashté kontekstit urban té qytetit t&€ Durrésit, por éshté lehtésisht
i arritshém me ané t€ rrugéve né kontekstit rajonal. Zona e projektit ka askes té drejtpérdrejté né rrugén
interurbane dytésore duke u lidhur me zonén e Porto Romano’, népérmjet autostradés SH2 me qytetin e
Tiranés dhe Aeroportin Néné Tereza si dhe me autostradén SH85 me rajonet jugore té véndit. Parcela por
edhe zona pérreth éshté kryesisht e rrafshét me njé diferencé altimetrie nga maksimumi 9.8m dhe mé e
ulta né -5m nén nivelin e detit.

Fig 7. Foto nga gjéndja ekzistuese




VENDIM
PER

KALIMIN NE PERGJEGJESI ADMINISTRIMI, NGA MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE TE MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT, PER
FONDACIONIN “DURRAH CITY FOOTBALL ACADEMY”, TE PRONAVE SHTETERORE ME NUMER PASURIE 79/1 DHE 80/1, PJESE E ZONES
KADASTRALE NR.3517, BASHKIA DURRES, NJESIA ADMINISTRATIVE DURRES, PER NDERTIMIN DHE ZHVILLIMIN E KOMPLEKSIT TE
AKADEMISE SE FUTBOLLIT DURRES, S1 DHE PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.262, DATE 6.4.2016, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER
SHPALLJEN E ZONES SE TEKNOLOGJISE DHE ZHVILLIMIT EKONOMIK NE SPITALLE, DURRES”, TE NDRYSHUAR

Ne mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés dhe té neneve 13 e 15, té ligjit nr.8743, daté 22.2.2001, “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”, t& ndryshuar, me propozimin e
ministrit t& Arsimit dhe Sportit. Késhilli i Ministrave

VENDOSE
1. Kalimin né pérgjegjési administrimi. nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé te Ministria e Arsimit dhe Sportit, t& pronave shtetérore me numér pasurie 79/1, me
sipérfage 99 770 m2, dhe 80/1, me siparfage 104 580 m2, pjesé e zonés kadastrale nr.8517, Bashkia Durrés, Njésia Administrative Durrés, né zonén e Spitaliés, sipas

kartelave té pasurive dhe fragmenteve té hartés kadastrale. né aneksin 1, qé | bashkélidhen kétij vendimi dhe jané pjesé pérbérése té tij, pér vénien né dispozicion té
fondacionit "Durrah City Football Academy”, me géllim ndértimin dhe zhvillimin e kompleksit t& Akademisé s& Futbollit Durrés.

2. Pasurité e pércakiuara né pikén 1, té ketij vendimi, 1 pérdoren pér ndértimin dhe zhvillimin e kompleksit t& Akademisé sé Futbollit Durrés, té ambienteve sportive dhe
gdo shérbimi t& nevojshém, né funksion té promovimit dhe zhvillimit 18 sportit t& futbollit né Republikén e Shqipérisé, si dhe realizimin e funksioneve té fondacionit
“Durrah City Football Academy”.

3. Né listén e pasurive gé pérfshihen né sipérfagen e zonés teknologjike dhe zhvillimit ekonomik, bashkélidhur vendimit nr.262, daté 6.4.2016, 1 Késhillit té Ministrave,
*Pér shpalljen e zonés sé teknologjisé dhe zhvillimit ekonomik né Spitallé, Durrés”, té ndryshuar, higen pronat shtetérore té pércaktuara né aneksin 1, qé i bashkélidhet
keatij vendimi.

4. Ngarkohen Ministria e Arsimit dhe Sportit, Ministria @ Financave dhe Ekonomisé, fondacioni “Durrah City Football Academy” dhe Agjencia Shtetérore e Kadastrés pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fug pas botimit né “Fletoren zyrtare”.

Fig 8. Vendimi i Késhillit t& Ministrave shképutur nga Fletorja Zyrtare.

Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave i cili miraton: Kalimin né pérgjegjési administrimi, nga Ministria
e Financave dhe Ekonomisé te Ministria e Arsimit dhe Sportit, pér fondacionim “Dyrrah City Football
Academy”, té pronave shtetérore me numér pasurie 79/1 dhe 80/1, si pjesé e zonés kadastrale nr.8517,
Bashkia Durrés, njésia administrative Durrés, pér ndértimin dhe zhvillimin e kompleksit t&¢ Akademisé sé
Futbollit Durrés, si dhe pér njé ndryshim né vendimin nr. 262, daté 06.04.2016, té Késhillit té Ministrave,
“Pér shpalljen e zonés teknologjike dhe zhvillimit ekonomik né Spitallé, Durrés”, t& ndryshuar.
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Fig 9. Fragment nga Harta Kadastrale



Parcelat e marra né studim béjné pjesé né zonén kadastrale nr.8517, Bashkia Durrés dhe kané té dhénat si
mé poshté:
Prona me numér pasurie 79/1 me sipérfage 99 770 m*
Prona me numeér pasurie 80/1 me sipérfage 104 580 m?
Prona me numér pasurie 301/1 nga e cila do té zhvillohet njé sipérfage 3 280 m?
Prona me numér pasurie 301/2 nga e cila do té zhvillohet njé sipérfage 2 420 m®

4. Rregullat e Zhvillimit t& Territorit
4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Té gjitha zhvillimet né territor do t€ jené né pérputhje me kategorité e lejuara té pérdorimit té tokés,
sipas pércaktimeve té Planit té Pérgjithshém Vendor t€ Bashkisé Durrés.
Kategoria e lejuara té pérdorimit té tokés né kété njési ésheé :

IE. — Industri dhe Ekonomi
AS. — Arsim

Fig 10. Imazh Tredimensional 1 Projektit.

4.1.1 Kampusi Sportiv, koncepti

Parcela e marré né studim ka njé formé té rregullt gjeometrike dhe karakterizohet nga prezenca e njé
rrjeti t€ rregullt pérpendikular té ndarjes né miniparcela. Né konceptimin dhe riorganizimin e parcelés éshté
menduar né makro-ndarje, e cila pérmbush parametrat urbané por edhe kérkesat e projektit, duke
konsideruar pjesén veriore té tij pér ndértimin e kampusit dhe pozicionimin e Parkut rekreativ né pjesén
jugore té tij.

Funksionet kryesore, t€ dedikuara mikpritjes, rezidencés dhe trajnimit, jané pozicionuar sipas njé
hierarkie e cila reflekton funksionalitetin q& kérkon njé kampus i tillé sportiv duke targetuar vizitorét dhe
pérdoruesit e kategorive t€ ndryshme.

Me pozicionim e ndértesave pritése dhe fushave sportive, t€ gjitha hapésirat lidhen sé bashku nga
ana kompozicionale népérmjet njé aksi té fugishém me njé dizajn dinamik dhe shumé organik. Hapésira e
projektit si dhe konteksti nuk kane altimetri dhe pikérisht pér kété arsye jané krijuar disa kalime né altimetri
dhe né nivelin e tokés té cilat jané pozicionuar né ményré strategjike qé té krijojné pika shikimi drejt t€ gjithé
zongés.



r

Njé simboliké tjetér arkitektonike, pérvec aksit géndror i definuar nga kalimet jo té rregullta, &shté
dhe streha e madhe e vendosur né hyrje té kampusit e cila pérfshin dhe njehéson nén té t€ gjitha objektet e
ndértuara.

Fig. 11. Planvendosje e Kampusit Sportiv

Projekti pér Kampusin e ri t&¢ Manchester City F.C né Durrés pérpiqet t€ krijojé njé ambjent unik ku
t€ gjitha skuadrat e ndryshme mund t€ trajnohen dhe luajné. Pozicioni i menduar né Spitallé, njé zoné
periferike e Durrésit, vijen si rezulatat jo vetém prej aksesushmérisé dhe arritshmérisé shumé t€ miré me pika
té réndésishme té qyteti dhe jo vetém, por edhe me lehtésiné e € qénuarit prané gjelbérimit, natyrés, duke
kombinuar t&€ mésuarit té sportit, respektin pér natyrén dhe ambjentin qé na rrethon. Njé sipérfage e madhe
e mbuluar me panele fotovoltaike éshté vendosur mbi strehén hyrése té kampusit pér té siguruar energjiné
e nevojshme qé duhet.
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Fig. 12. Skema Funksionale e Projektit

4.1.2 Parkimet dhe Akseset

Wy Public pedestrian access to Stadium
Wromnee Public vehicular access to Stadium
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Fig. 13. Skemat e parkimeve dhe akseset né Kampus

Kampusi do té keté parkime t€ jashtme lehtésishté té aksesueshme nga rruga kryesore prej njé totali
146 poste. Ato jané té ndara sipas kategorisé sé pérdoruesve té Kampusit; parkime té dedikuara pér
Stadiumin, parkime té dedikuara pér autobuzét dhe parkimet e dedikuara pér Akademiné dhe rezidencat.
s _ Kampusi éshté lehtésisht i arritshém né secilén pjesé té tij népérmjet itinerareve t& dedikuar pér pérdorues
dhe mjete t€ ndryshme lévizése. Né té gjithé perimetrin e tij éshté propozuar njé rrugé automobilistike e cila
lidhet dhe me zonén e parkimeve dhe rrugén e autobuzéve. Né bréndési t&€ Kampusit jané projektuar rrugé
bt kémbésore kryesore dhe dytésore, pedonale té mbuluara si dhe rrugé pér lévizjen e makinave té golfit.




4.2 Funksionet pérbérése té Kampusit Sportiv
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Fig. 14. Skema e pozicionimit té godinave dhe fushave

Qéllimi kryesor i kédj kampusi éshté krijimi i mundésisé pér t'u trajnuar pér té gjitha kategorité e
skuadrave. Oftrimi i shérbimeve né funksion t& pérmirésimit dhe krijimit té kushteve mé t& mira sportive té
lojtaréve éshté objektivi kryesor, duke mbajtur né konsideraté kriteret europiane né projektim.

Fig 15. Imazh tredimensional i Projektit.



Fig 16. Imazh tredimensional i Projektit.

Ky kampus synon té grumbullojé njé shuméllojshméri shérbimesh né funksion jo vetém té

sportistéve, por edhe pér t& afruar vizitoré, duke i pérfshiré dhe edukuar mé shumé me botén e sportit.
Rendisim késhtu disa nga zérat kryesoré me sipérfaget totale té kétij projekti :

Ambjente né funksion té Kampusit:

Pavilioni ‘Competition and pay & play’ 7407 m’®
Godina e Akademisé (zyra, palestér, ambjente ndihmése dhe mjekésore) 3304 m’
Godina rezidenciale 2333 m’
Ambjente pér organizimin e eventeve 365 m®
Piké kontrolli sigurie 290 m’

Pedonale

992 mlinear

Parku rekreativ dhe Infrastruktura 136 716 m’

Terrene Sportive 68 364 m*
Tarraca té gjelbéruara té shfrytézueshme:
Tarraca ‘Competition and pay & play’ 2652 m*
Tarraca e Akademisé 1124 m®
Tarraca e godinave rezidenciale 803 m*
Tarraca me panele fotovoltaiké 7625 m®
Tarraca e Pavilionit té eventeve 905 m*
Sipérfaqet e fushave t€ tipologjive té ndryshme s& bashku me kalimet:
Fusha Futbolli me bar natyral 34 040 m”
Fusha Futbolli me bar sintetik 17 020 m*
Fusha Five a Side 1008 m®
Fushat multifunksionale (MUGA) 1071 m’
Fusha e kompeticioneve 8510 m’



4.2.1 Pavilioni ‘Competition and pay & play’

Me njé sipérfage totale prej 7 407 m” Pavilioni ndahet né dy nivele: kati i paré néntoké (I.-1_2 357
m’) dhe kati pérdhe (L0O_2 398 m’) tek té cilat strehoen funskionet si:

1. Shérbime 3007 m’
2. Sip. qarkullimi 667 m”
3. Zyra 273 m’
4. Sip. ndihmése sportive 408 m’
5. Ambjente tregtare 400 m?*

T 11

s

Fig 17. Planimetri e mobiluar e katit néntoké dhe kadt pérdhe

4.2.2 Njésité e godinave 4-5-6-7

Blloget e njésive 4-5-6 dhe 7 kané njé sipérfage totale prej 2 333 m’. Né kété objekt pérfshihen
ambjente té ndryshme né nivelin e katit pérdhe {L.0_766 m?) dhe katit t& paré mbitoké (I.+1_764m’) sipas
tipologjive t& méposhime:

1. Shérbime 474 m’
2. Sip. garkullimi 133 m*
3. Shérbime mjekésore 104 m*
4. Sip. ndihmése sportive 282 o’
5. Dhoma 337 m’




-

Fig 18. Planimetri e mobiluar e katr pérdhe dhe katit té paré

4.2.3 Godina e Akademisé

Godina e Akademisé ka njé sipérfaqe totale prej 3 304 m”. Né kété objekt pérfshihen ambjente t&
ndryshme né nivelin e katit pérdhe (LO_1 150 m?) dhe katit t& paré mbitoké (L+1_1 030 m’) sipas tipologjive
t¢ méposhtme:

1. Shérbime 533 m*
2. Sip. qarkullimi 252 m’
3. Shérbime mijekésore 67 m’

4. Salié mbjedhjesh 197 m*
5. Zyra 590 m*
6. Sip. ndihmése spottive 541 m?®

Fig 19. Planimetri e mobiluar e katit pérdhe dhe katit té paré



4.3 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave

Koncepti dhe hapésirat jané parashikuar pér t'i shérbyer mé sé miri komunitetit, ku do t€ sistemohet
hapésira pér té qéné sa mé shplodhése, rekreative dhe né funksion maksimal pér aktivitetin sportiv.
Pozicionimi i objekteve éshté realizuar duke shfrytézuar mé sé miri terrenin dhe orentimin e lévizjes
kémbésore dhe automobilistike, duke ruajtur normat urbanistike sipas ligjeve pérkatés pér sjellé njé shembull
zhvillimi € késaj shkalle né kété zoné i cili garanton funksionalitet optimal.

Fig 20. Imazh tredimensional i hyrjes né Kampus.

NEé aspektin urban objektet qé propozohen népérmjet trajtimit volumetrik minimalist tentojné t&
konkretizojné formulimin e konteksit urban ku ndodhet parcela. Kéto volume perceptohen té lehta nga aksi
rrugor qé e kufizon, duke realizuar njé linjé interesante siluete. Projekti pérpiget té shfaqé né arkitekwuré
natyrén e njé objekti me dimensione humane, me volume té dallueshme qarté por né kontrast nga njéri tjetri.

Volumi i paré rigjid i trajtuar né fasadé me veshje guri dhe sipérfaqe transparenté t€¢ médha
kontraston krejtésisht volumin né krah i cili éshté pjesérisht néntoké. Ky i fundit ka njé artikulacion &
ndryshém volumor me linja organike dhe tek i cili éshté pérdorur tarraca e gjelbéruar duke u shkriré mé sé
miri mé ministadium né vazhdim € dj.



Fig. 21. Prerja urbane A-A

Fig, 22. Pamje urbane lindore

Lévizja dinamike si né plan dhe né altimetri tenton té realizojé ajé imazh é perceptuar né lévizje dhe
té ndryshém né ¢do piké té ndryshme & shikimit. Zhvendosja e hapésirés publike né altimetri ¢ ndryshme
teksa funksionet e tjera géndrojné né horizontalitet tenton ta shadérrojé kété & fundit né element miaft
dominues t€ koneeptit.

Si pasojé e linearitet t€¢ madh t€ parcelés éshté synuar & shmanget keijimi i njé muri urban por 8
krdjohet njé kompozim hapésinor i leh® dhe fluid. Format e rregullta dhe pérséritja e elementéve té
kolonadés né vertikalitet krijojné njé perde @ lehw# vizuale né funksion té pérdoruesve té kampusit, né
formén e dekoracionit modern e té sdlizuar t& fasadave si dhe njé transpareacé pér ambjentet e bréndéshme.

Fig. 23. Fasada telinike Peréndimore dhe Lindore



4.4 Pércaktimi i treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit
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Fig, 25. Plansistemim




Ndértimi i kompleksit t&¢ Akademisé sé Futbollit Durrés (Zhvillim i kompleksit 1€ Akademisé sé
Futbollit Durrés, me ambjente sportive dhe né funksion & Fondacionit "Dyrrah City Football Academy”,
pre] 1, 2 dhe 3 katesh mbi toké dhe 1 katl néntoké, me vendndodhje n€ zonén e Spitallés, pér Miratimin e
Lejes s¢ Zhvillimit né Késhillin Kombétar té Territorit paraget treguesit teknik t€ méposhtém:

Treguesit ¢ Zhvillimit:

Sipérfaqge e pérgjithshme e truallit: 210 050 m’
Sipérfage e truallit e zéné nga suuktura (gjurma): 4970 m*
Sipérfage ¢ truallit e z€né nga struktura (projeksioni): 8530 m’
Sipérfage e truallit ¢ zéné nga terrenet sportive: 68 364 m*
Gjatgsia lineare e pedonales: 992 m linear
Sipérfage e pérgiithshme e ndértimit mbi toké: 11 343 m*
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit néntoké: 2357 m’
Koeficent 1 shfrytézimit t& wuallit pér ndértim: 2.36 %
Koefigenti 1 shfrytézimit t& truallit pér terrene sportive: 3255 %
Intensiteti i ndértimic: 0.05
Lartésia maksimale e strukturés nga niveli [ kuotés sé sistemimit: 16.60 m
Numul i kateve mbi toke: 1,2,3 Kate
Nurnri i kateve nén toké: I Kat
Treguesit Teknik:

Nr. Pasurie: T9/1 (Sip. 99 770 #r), 80/ 1 (Sip. 104 580 wr'),

301/1 (Sip. qé do £ pérdoret pér shvillim 3 280 ur')
301/2 (Sip. g do £ pérdoret pér shrillin 2 420 #r)

Zona kadastrale Ne: 8517
Distancat nga Kufiri i Pronés:

Veri: 8.0m dhe 8.3m nga Kufiri i Pronés pér Volumin 2 Kat (Competitions & Play Pavilion)
100.2m nga Kufiri i Pronés pér Volumnin 1 Kat (Events Pavilion)
6.1m, 7.8m, 11.9m dhe 12.4m nga Kufiri i Pronés pér Fushat Sportive

Lindje: 29.4m dhe 30.0m nga Kufiri i Pronés pér Volumin 2 Kat {Competitions & Play Pavilion)
33.7m, 33.9m dhe 34.1m nga Kufiri i Pronés pér Volumer 3 Kat (Acad. & Res. Buildings)
136.6 m nga Kufiri i Prongs pér Volumin 1 Kat (Events Pavilion)

Jug 10.5m nga Kufid i Pronés pér Volumet 3 Kat  (Academy & Residental Buildings)
6.5m nga Kufiri i Pronés pér Fushat Sportive
(Distancat nga kufird § proniy § referoben kufinit 1 pronds 1§ caletwar pér shratiim. jo afif (8 pévgiithshim.)

Peréndim: 6.4, 8.1m, 9.2m dhe 10.8m nga Kufliri I Pronés pér Fushat Sportive
8.3m dhe 9.1m nga Kufiri i Pronés pér Pedonalen



Distancat nga Aksi i Rrugés:

Lindje: 50.6m dhe 51.9m Nga aksi i rrugés "Spitallé" (rrugg interurbane), pér Volumin 2 Kat
(Competitions & Play Pavilion)
56.3 m, dhe 57.0 m Nga aksi i rrugés "Spitallé" (rrugé interurbane), pér Volumet 3 Kat
(Academy & Residential Buildings)

4.5 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Né pronén qé zhvillohet, ekuilibri mes hapésirave té gjelbérta e rekreative dhe atyre té ndértuara éshté
mjaft i kénaqshém, duke i pérqéndruar objektet e ndértuara dhe duke e léné pjesén tetér té terrenit pér
shérbime né funksion té terreneve sportive dhe hapésirave té gjelbra dhe rekreative. Hapésira pérreth
objektit do & sistemohet me trotuare, stola edhe pemé duke respektuar akset e kalimit té kembésoréve si
dhe rampat pér akses t€ individéve me aftési t€ kufizuara. Kampusi do té keté parkime té jashtme prané
hyrjes prej njé totali 146 poste, duke kénaqur kushtet e parkimeve né funskion té tij.

Fig. 27. Vizualizim 3D i materalizuar



5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

Infrastruktura rrugore ekzistuese &shté e pamjaftueshme pér qarkullimin e miré & makinave dhe
kémbésoréve késhtu nga Bashkia Durrés sipas Planit t& Pérgjithshém Vendor jané parashikuar ndérhyrjet
né zoné si zgjerimi i rrugés kryesore,
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Fig 28. Seksion e rrugés sé kategotisé C sipas PPV-sé sé Bashkisé Durrés

Rrjetitinxhinierik (€ sistemimit t& ujrave & zeza, rrjetit t& furnizimir me wjé, telekomunikacionit, rrjetit
elektrik dhe atij t¢ ndricimit & rrugés, mungojné né zoné dhe do té racionalizohert gjaté procesit té punés
pér pérmirésimin e infrastrukiurés. Lidhjet e reja me to do @ parashikohen t& ndértohen nén zonén e
trotuareve, sipas projekteve té detajuara teknike t& miratuara nga institucionet pérkatése. Sipas seksinit &
truges t€ miratur nga PPV parashikohen breza gjelbérimi.

Marco Casamonti & Partners

Durrés 2024
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